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z wspólnego posiedzenia Komisji ds. Gospodarki 
Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego   
 

oraz 
 

Komisji ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, 
Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku 
Publicznego. 
 
z dnia 30 sierpnia  2021 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ostrów Mazowiecka  30  sierpnia  2021 r. 



 
P r o t o k ó ł   
 
 
 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego  
oraz Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 
Porządku Publicznego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 30 sierpnia 2021 roku 
pod przewodnictwem p. Ewy Orzechowskiej - Przewodniczącej Komisji. 
 
 
Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 30 sierpnia  2021 r. swoją obecność zgłosiło  

6 członków Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego oraz  

7 członków Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 

Porządku Publicznego. Posiedzenie Komisji odbyło się z możliwością wykorzystania 

środków komunikowania się na odległość art. 15 zzx ustawy z dnia 02.03.2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczeniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.  

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad.  
2. Wizja lokalna MBP i na realizowanych inwestycjach drogowych. 
3. Sprawy różne.  

AD. 1 

 Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska dokonała otwarcia posiedzenia 
Komisji ds. Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta 
Ostrów Mazowiecka w dniu 30 sierpnia  2021 r. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  
quorum Przewodnicząca  Komisji  przedstawiła proponowany porządek obrad, który został 
przyjęty: 

Jednogłośnie 6 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys dokonał otwarcia posiedzenia Komisji ds. 

Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 30 sierpnia 2021 r. Po przywitaniu zebranych i 

stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek obrad, 

który został przyjęty:  

Jednogłośnie 7 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

AD. 2 

Wizja lokalna MBP i na realizowanych inwestycjach drogowych. 

Komisje Rady Miasta: 

ds. Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społczeno – Gospodarczego. ds. Oświaty, Kultury, 
Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego po dokonaniu wizji 
lokalnej MBP przy ul. 11-go Listopada w pełnym składzie udały się następnie na wizję 
lokalną następujących ulic: ul. Lubiejewska, Zwycięstwa, Jagiellońska i ul. B. Prusa celem 
oceny stopnia realizowanych na terenie miasta inwestycji.  
 



Komisje Rady Miasta podczas przeprowadzonej wizji lokalnej zapoznały się ze 
stopniem zawansowania robót budowlanych.  

AD. 3 

Sprawy różne. 

Radny p. Henryk Wilczewski odnosząc się do tematu podziału środków finansowych 

dla klubów sportowych zwrócił uwagę, że niezrozumiałe są działania mające na celu budowę 

jednego klubu sportowego zamiast prowadzące do zwiększenia dostępu poprzez działanie 

na terenie miasta wielu klubów sportowych. Radny zauważył, że na ogół pod wynikami 

konkursu zamieszczany jest protokół wraz z uzasadnieniem. Radny zwrócił uwagę, że w 

przypadku Miasta Ostrów Mazowiecka w/w działania nie są praktykowane informując 

jednocześnie, że konieczne jest dopytywanie się o powody merytoryczne rozstrzygnięcia 

konkursu. Radny wyraził zdanie, że takie działania nie są standardami powszechnie 

obowiązującymi. Radny wyraził brak zrozumienia wobec głosowania radnych w powyższej 

sprawie. Radny wyraził zdanie, że niezrozumiałe są działania związane z podziałem środków 

finansowych dla Klubów Sportowych. Radny  swoją powyższą opinię uzasadnił tym, że 

kwota 110 tys. zł. trafia do jednego klubu sportowego zamiast podzielić ja na trzy grupy 

istniejące od lat. Radny zauważył, że nie wszyscy mogą być zawodnikami czy zawodowymi 

piłkarzami ale pozytywnym działaniem jest to, że będą uczestniczyć w ruchu oraz rozwoju. 

Radny zwrócił uwagę, że niezrozumiałym działaniem jest odsunięcie dwóch grup sportowych 

jednocześnie wyrażając zdanie, że spowoduje to ich rozpad. Radny zauważył, że w zakresie 

kryteriów i zasadności podziału środków finansowych potrzebna jest dyskusja merytoryczna. 

Radny poinformował, że patrzy on równo na wszystkie dzieci bez względu na to do jakiego 

klubu sportowego należą.  

Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska odnosząc się do powyższej 

wypowiedzi radnego poinformowała, że przestała patrzeć równo od momentu gdzie od 

jednego konkretnego trenera trafia do niej kolejne dziecko z wadą postawy (skoliozą). 

Przewodnicząca  Komisji wyraziła zdanie, że dlatego też dzielenie środków finansowych 

miasta bez braku kontroli na przebieg treningu jest niewłaściwe.  

Radny p. Michał Kacprzak zapytał skąd pewność, że wady postawy mają związek z 

uczęszczaniem na treningi.  

Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska odpowiedziała, że w sytuacji gdzie 

kolejne dziecko trafia od tego samego trenera trafia z poważną wadą postawy do poradni 

specjalistycznych jest to zjawisko niepokojące.  

Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się do tematu klubów sportowych 

poinformował, że na żadnym etapie nie odnosił się do składu drużyny KS Ostrovia. Radny 

wyraził zdanie, że również jest za sprawiedliwym i przejrzystym podziałem środków 

finansowych dla klubów sportowych. Radny następnie odniósł się do kwestii powołania przez 

Burmistrza Miasta na funkcję pełnomocnika ds. rozwoju piłki nożnej. Radny wyraził opinię, że 

powołanie w/w osoby do pełnionej funkcji jest w pełni uzasadnione ponieważ jest to osoba 

zasłużona w sporcie. Radny zaproponował aby na jedno z posiedzeń Komisji zaprosić w/w 

osobę celem przedstawienia koncepcji dotyczącej sportu.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy powyższa funkcja jest funkcją płatną.  



Radny p. Michał Kacprzak odnosząc się do tematu działalności klubów sportowych 

zwrócił uwagę, że co roku są problemy związane z brakiem środków finansowych a to na 

wypłaty dla trenerów, a to na transport. Radny następnie odniósł się do tematu podziału 

środków finansowych zadania związanego z działalnością piłkarską dla drużyn  dziecięcych.  

Radny zwrócił uwagę, że  z środków finansowych, które otrzymała sekcja seniorów nie 

można przeznaczyć nawet jednej złotówki na działalność dla grupy dzieci. Radny następnie 

odniósł się do sekcji kobiet, która działa już od 7 lat. Radny zauważył, że w/w drużyna nigdy 

niczego się nie domagała działała we własnym zakresie dzięki wsparciu seniorów. Radny 

zauważył, że skoro został ogłoszony konkurs na różnego rodzaju zadania to na chwilę 

obecną mowa jest o dzieciach, które zostały skrzywdzone w ramach podziału środków 

finansowych. Radny następnie wyraził poparcie dla wypowiedzi Radnego p. Henryka 

Wilczewskiego w zakresie kryteriów. Radny wyraził zdanie, że zasadnym działaniem jest 

przedstawienie przejrzystej informacji w zakresie kryteriów podziału środków finansowych 

dla klubów sportowych.  

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do tematu posiedzenia 

Komisji z udziałem przedstawicieli klubów sportowych oraz osoby pełniącej funkcję 

pełnomocnika ds. rozwoju piłki nożnej zdeklarował, że takie posiedzenie Komisji zostanie 

zorganizowane. Przewodniczący Komisji zapytał jak były finansowane kluby sportowe przed 

ogłoszeniem tego regulaminu.  

Radny p. Henryk Wilczewski odpowiedział, że środki również były przyznawane na 

zasadzie pewnych kryteriów jednak dotację otrzymywały wszystkie podmioty, które zgłosiły 

się do udziału w konkursie. Radny następnie odniósł się do jednej wypowiedzi  Dyrektor OS 

podczas sesji Rady Miasta, z której wynikało, że kwota 110 tys. zł. będą wystarczające na 

dotowanie wszystkich dzieci. Radny zauważył, że z powyższej wypowiedzi wynikało również, 

że w/w środki wystarczą na organizację wszystkich zajęć.  

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys wyraził zdanie, że samorząd nie może 

finansować wszystkich inicjatyw społecznych.  

Radny p. Stanisław Dylewski przypomniał, że podczas kadencji Burmistrza 

Władysława Krzyżanowskiego wielokrotnie była mowa aby inne gminy dofinansowywały do 

działalności klubów sportowych działających na terenie miasta.  

Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska poinformował, że zamyka posiedzenie 

Komisji ds. Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego ze względu na 

tematykę dyskusji czysto oświatową.  

Radna p. Beata Herman odnosząc się do tematu środków finansowych uzyskanych z 

dotacji zapytała czy w latach poprzednich było tak, że uzyskana dotacja szła na klub 

sportowy i nie były one przeznaczane na konkretne sekcje klubów sportowych.  

Radna p. Anna Krajewska zgłosiła wniosek formalny dotyczący przedstawienia dla 

radnych protokołu z posiedzenie Komisji w zakresie podziału środków finansowych dla 

klubów sportowych.  

Radny p. Henryk Wilczewski poinformował, że zwrócił się do Urzędu Miasta z 

wnioskiem o udzielenie informacji publicznej w zakresie podania do publicznej wiadomości 



protokołu z posiedzenie Komisji w zakresie podziału środków finansowych dla klubów 

sportowych.  

Radny p. Bogusław Konrad wyraził zdanie, że również jest za tym aby sąsiednie 

gminy partycypowały w kosztach utrzymania klubów sportowych zawodników z terenu gmin.  

Radna p. Beata Herman odnosząc się do podniesionej powyżej kwestii zwróciła 

uwagę, że powyższy temat podejmowany był wielokrotnie. Radna zwróciła uwagę, że gminy 

nie są jednak zainteresowane partycypowaniem w kosztach klubów sportowych.  

Radna p. Anna Krajewska poinformowała, że w poprzedniej kadencji odwiedziła 

wszystkie gminny celem rozmowy w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 

Radna zauważyła, że powstanie w/w ośrodka jest potrzebne społecznie oraz leży w interesie 

każdej gminny. Radna zwróciła uwagę, że w/w przypadku również wójtowie nie byli 

zainteresowani udziałem w powyższej inicjatywie.  

Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnej zwrócił 

uwagę, że może warto wrócić do tematu.  

Radny p. Paweł Pecura zapytał czy spotkanie z przedstawicielami Klubów 

Sportowych z terenu miasta zorganizowane zostanie w ramach Komisji Oświatowej  

jednocześnie zwracając się z prośbą o informację w powyższej sprawie.  

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że w najbliższych dniach rozpoczęty 

zostanie rok szkolny 2021 / 2022. Radny w związku z powyższym zwrócił się z prośbą o 

udzielenia informacji w formie statystycznego zestawienia ile jest uczniów w poszczególnych 

szkołach, ile wynosi średnia uczniów w klasie, jak rozwiązana została kwestia rekrutacji do 

przedszkoli.  

Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska zwróciła się z prośbą o udzielenia 

informacji w zakresie ilości klas integracyjnych oraz ilości nauczycieli wspierających.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji o ilości 

uczniów zwolnionych z zajęć wychowania fizycznego w szkołach.  

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytanie 

jaką infrastrukturą sportową dysponują poszczególne szkoły na terenie miasta.  

Radna p. Anna Krajewska zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji na jakim 

etapie na chwilę obecną znajduje się budowa szkoły i przedszkola.  

Więcej głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Przewodnicząca Komisji     Przewodniczący Komisji 

Ewa Orzechowska                   Waldemar Pałys 

 

Sporządziła:  Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady.  



 

 

 


